
                                                                                                   
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 17.12.2012 №  99 «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на  2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 ( в редакции принятых решений районного Совета депутатов  

 от 22.04.2013г. № 121, от 01.07.2013 № 151, от 01.08.2013 № 153,  

от 19.08.2013 № 166) 

 

       В связи с поступлением в бюджет муниципального образования 

«Киясовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов,  в соответствии со ст. 24 Устава муниципального 

образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 17.12.2012 № 99 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

следующие изменения: 

      -в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов в сумме 301582,1  

тыс. рублей» исключить, вместо них указать «объем доходов в сумме  307332,1 

тыс. рублей», 

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «объем расходов в сумме 302681,1 

тыс. рублей» исключить, вместо них указать  «объем расходов в сумме  308931,1 

тыс. рублей»;   

2. Внести изменения в  приложения  1,2,7,8 к вышеназванному решению 

(прилагаются). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                             А.В.Максимов 

 

с. Киясово  

07 октября 2013 года 

№ 169 
 

 

 



 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

Доходы бюджет муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской 

Республики на 2013-2015 годы 

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений 

 (+,-)  

10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 750 

10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 440 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

410 

10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

26 

10102040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц  

на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

4 

10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 40 

10504020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

40 

10900000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
43 

10901030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 

января 2005 года в местный бюджет, мобилизуемый 

на территориях муниципальных районов 

1 

10906010 02 0000 110 Налог с продаж 42 

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
17 

11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
17 

11400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
80 

11402053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  

80 

11600000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 130 

11690050 05 0000 000 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

130 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5000 



20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 5000 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 5000 

 ИТОГО ДОХОДОВ 5750 

 ДЕФИЦИТ 500 

 БАЛАНС 6250 
 

                                                   

                                                                                                                                                                    Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

от 17.12.2012 г. № 99 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год  

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01   

  

Общегосударственные вопросы 50 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 50 

04    Национальная  экономика 6000 

04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 6000 

14  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 200 

14 02 Иные дотации 200 

     Итого    6250 

     Всего расходов   6250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



              Изменения в                                                                                                                                 

приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов 

                                                                                                                                              в тыс.руб.                                                                                                                                          

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 
-500 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5750 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5750 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

5750 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 

5550 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6250 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6250 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6250 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 

6250 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский 

район" на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в соответствии с 

ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район»  
                                                                                                                                                                тыс.руб.     

Название 

Г
л

ав
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 Сумма 

изменен

ий 

 (+,-) 

Администрация 

муниципального образования 

"Киясовский район" 509         50 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     50 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13   50 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 509 01 13 0920000  50 

Выполнение других 

обязательств государства 509 01 13 0920300  50 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 509 01 13 0920300 621 50 

Управление сельского 

хозяйства администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 511         6000 

Национальная экономика 511 04 00      6000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 511 04 05     6000 

Государственная поддержка 

сельского хозяйства 511 04 05 2600000  6000 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства 511 04 05 2600400  6000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 511 04 05 2600400 244 200 

Субсидии юридическим лицам и 

физическим лицам  511 04 05 2600400 810 5800 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 520 14 00   200 



Иные дотации 520 14 02    200 

Дотации 520 14 02 5170000   200 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200   200 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200 512  200 

Итого расходов      6250 

Всего расходов      6250 
 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования  "Киясовский 

район" на 2013 год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

тыс. руб 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у
м

м
а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

 (
+

,-
) 

Общегосударственные вопросы 0100     50 

Другие общегосударственные вопросы   0113   50 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 0113 0920000  50 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300  50 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0920300 621 50 

Национальная  экономика 0400     6000 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     6000 

Государственная поддержка сельского 

хозяйства 

 

0405 

 

2600000 

 

6000 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства 

 

0405 

 

2600400 

 

6000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0405 2600400 244 200 

Субсидии юридическим лицам и физическим 

лицам 

 

0405 

 

2600400 

 

810 5800 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400   200 

Иные дотации 1402   200 

Дотации 1402 5170000  200 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200  200 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200 512 200 

Итого    6250 

Всего расходов    6250 

 


